Ministério da Educação

Universidade Federal Rural de Pernambuco
Secretaria de Infraestrutura e Serviços

______________________________________________________________________

COMUNICADO N° 02/2025

COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA E ALOJAMENTO - 77ª SBPC

ASSUNTO:  UTILIZAÇÃO DE MESAS DE CONVIVÊNCIA NA 77ª SBPC

Prezados(as),

Informamos que, durante a realização da 77ª Reunião Anual da Sociedade Brasileira para

o Progresso da Ciência (SBPC), as mesas de convivência da UFRPE serão utilizadas no

Espaço Arupemba, tenda destinada à Cultura e Gastronomia, localizada no

estacionamento da Veterinária.

Os carregadores realizarão a retirada das mesas nos respectivos locais de origem a

partir da quinta-feira, 10 de julho de 2025, de forma organizada, com a devida

identificação do número de tombamento, a fim de garantir a devolução adequada ao

final do evento.

Contamos com a colaboração de todos os setores envolvidos, certos de que este esforço

conjunto contribui para o êxito e a visibilidade institucional da UFRPE na SBPC.

Atenciosamente,

​
 Thamara Tainá Souza Cabral de Oliveira​
 Secretária de Infraestrutura e Serviços​

 Comissão de Infraestrutura e Alojamento – 77ª SBPC/UFRPE

		2025-07-09T19:04:26-0300